

Локальная смета

На капитальный ремонт отмокстки МКД № 20 пос. Горбушки

Основание: Дефектная ведомость

Составлен(а) в уровне цен на: июнь 2021г.

Наименование редакции СНБ: ГосЭталон 2012

Наименование сборника индексов пересчета: индексы 06.2021

Наименование сборника текущих цен: ТСЦ 06.2021

Сметная стоимость: 1948501,00 руб.
Нормативная трудоемкость: 1247,00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 295067,00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда		
					ВСЕГО основной з/пл	эксгл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	ВСЕГО основной заработной платы	эксгл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	рабочих-строителей, чел.-ч. на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт отмокстки											
1	ТЕРр 68-12-4	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Индексы: к з/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 10.499, к з/л машинистов: 22.502, (Н.Р. 88 = 88% = 10020,16 руб. С.П. 48 = 48% = 5465,54 руб.)	100 м3 конструкций	0.155	6067,90 2472,44	3595,46 495,44	14474,45	8623,40	5851,05 1728,00	243,35 41,39	37,72 6,42
2	ТЕР 01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений, группа грунтов 2 к стим. эксгл. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 22.502, (Н.Р. 68*0,9 = 61% = 10193,78 руб. С.П. 36*0,85 = 31% = 5180,45 руб.)	100 м3 грунта	0.3996	1689,53 1689,53	0 0	15191,92	15191,92	0 0	177,10 0	70,77 0
3	ТЕР 01-01-111-02	Планировка вручную дна и откосов выемок каналов, группа грунтов 2 к стим. эксгл. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 22.502, (Н.Р. 81*0,9 = 73% = 6033,18 руб. С.П. 40*0,85 = 34% = 2809,97 руб.)	1000 м2 спланиро ванной поверхности	0.216	1545,81 1545,81	0 0	7513,30	7513,30	0 0	148,35 0	32,04 0

4	ТЕР 11-01-009-02	Укладка геотекстиля под основание отмостки к ст.им. эксл. машин в.т.ч. э/п машинистов: 1,25 к затратам труда рабочих: 1,15 Индексы: к э/п рабочих: 22.502, к стоимости машин: 13.830, к э/п машинистов: 22.502, (Н.Р. 105*0.9 = 95% = 4651.48 руб. С.П. 60*0.85 = 51% = 2497.11 руб.)	100 м2 изоляция мой поверхности	2.16	179.05 88.42	90.63 3.16	7004.96	4297.59	2707.37 153.59	9.27 0.20	20.02 0.43
	Цена магазина "Петрович"	Геотекстиль иглопробивной, плотностью 160 г/м2	упаковка	6	(2162)		(12972)				
5	ТЕР 11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев песчаных к ст.им. эксл. машин в.т.ч. э/п машинистов: 1,25 к затратам труда рабочих: 1,15 Индексы: к э/п рабочих: 22.502, к стоимости машин: 12.623, к э/п машинистов: 22.502, к материалам: 7.495, (Н.Р. 105*0.9 = 95% = 41542.99 руб. С.П. 60*0.85 = 51% = 22302.03 руб.)	1 м3 подстила ющего слоя	31	174.56 41.41	22.43 15.58	63388.43	28886.04	8777.15 10868.02	3.92 4.41	121.52 136.71
	408-0122	Песок природный средний	м3	-37.2	92		-3422.40				
	408-9040-004П	Песок для строительных работ природный	м3	51.7	(800)		(41360.00)				
6	ТЕР 01-02-009-01	Уплотнение грунта под основание трамбовками плитами, диаметр трамбовки 1,5 м - песчаного основания к ст.им. эксл. машин в.т.ч. э/п машинистов: 1,25 к затратам труда рабочих: 1,15 Индексы: к э/п рабочих: 22.502, к стоимости машин: 7.903, к э/п машинистов: 22.502, к материалам: 7.536, (Н.Р. 81*0.9 = 73% = 7131.86 руб. С.П. 40*0.85 = 34% = 3321.69 руб.)	1000 м2 уплотнен ной поверхности основания	0.1998	16655.04 639.58	14773.08 1335.89	28073.11	2875.49	23326.98 6006.03	69.75 86.08	13.94 17.20
7	ТЕР 11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев щебеночных к ст.им. эксл. машин в.т.ч. э/п машинистов: 1,25 к затратам труда рабочих: 1,15 Индексы: к э/п рабочих: 22.502, к стоимости машин: 12.639, к э/п машинистов: 22.502, к материалам: 7.013, (Н.Р. 105*0.9 = 95% = 42975.62 руб. С.П. 60*0.85 = 51% = 23071.12 руб.)	1 м3 подстила ющего слоя	18.5	291.31 46.46	40.46 52.33	55318.77	19340.69	9460.42 21784.30	4.29 8.09	79.37 149.67

	408-0012	Щебень, фракция 40-70 мм	м3	-1.85	146			-270.10												
	408-0013	Щебень, фракция 5(3)-10 мм	м3	-1.665	210.8			-350.98												
	408-0015	Щебень, фракция 20-40 мм	м3	-18.5	154			-2849.00												
	408-9131-001П	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 5-20 мм	м3	28.8	(1833.35)			(52800.48)												
8	ТЕР 01-02-009-01	Уплотнение грунта под основание трамбовками плитами, диаметр трамбовки 1,5 м - щебеночного основания к ст.м.м. эксл. машин в.т.ч. э/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда рабочих: 1,15 Индексы: к э/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 11.286, к э/л машинистов: 22.502, к материалам: 7.903, к э/л машинистов: 22.502, к материалам: 7.536, (Н.Р. 81*0.9 = 73% = 7710.12 руб. С.П. 40*0.85 = 34% = 3591.01 руб.)	1000 м2 Уплотнен ной поверхно сти основани я	0.216	<u>16655.04</u> 639.58	<u>14773.08</u> 1335.89	30349.32	3108.64	<u>25218.36</u> 6493.00	69.75 86.08	15.07 18.59									
9	ТЕР 06-01-013-01	Устройство подливки толщиной 20 мм к ст.м.м. эксл. машин в.т.ч. э/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к э/л рабочих: 1,15 Индексы: к э/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 11.286, к э/л машинистов: 22.502, к материалам: 4.944, (Н.Р. 89*0.9 = 80% = 17771.09 руб. С.П. 52*0.85 = 44% = 9774.10 руб.)	100 м2 подливк и под оборудов ание	1.55	<u>1095.76</u> 577.01	<u>277.03</u> 1.99	26823.53	20125.01	<u>4846.17</u> 69.41	52.65 1.58	81.61 2.45									
	401-0108	Бетон тяжелый для дорожных и аэродорожных покрытий и оснований, класс В22,5 (М300), F150	м3	3.162	(4350)		(13754.70)													
	103-1469	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 25x25 мм, толщина стенки 2 мм	м	222	(83.11)		(18450.42)													
10	ТЕР 06-01-013-02	На каждые 10 мм изменения толщины добавлять или исключить к расценке 06-01-013-01 к прямым затратам: 9 к ст.м.м. эксл. машин в.т.ч. э/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к э/л рабочих: 1,15 Индексы: к э/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 11.104, к э/л машинистов: 22.502, к материалам: 5.015, (Н.Р. 89*0.9 = 80% = 45679.37 руб. С.П. 52*0.85 = 44% = 25123.66 руб.)	100 м2 подливк и под оборудов ание	1.55	<u>3934.57</u> 1483.78	<u>1930.95</u> 4.50	89026.25	51751.43	<u>33233.97</u> 156.95	135.38 7.09	209.84 10.99									

	401-0108	Бетон тяжёлый для дорожных и аэродорожных покрытий и оснований, класс В22,5 (М300), F150	м3	14.229	(4350)		(61896.15)											
11	ТЕР 06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набегонок к стоим. эксл. машин в.т.ч. э/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,15 Индексы: к э/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 11.928, к э/л машинистов: 22.502, к материалу: 6.677, (Н.Р. 89*0.9 = 80% = 1462.69 руб. С.П. 52*0.85 = 44% = 804.48 руб.)	1 т	0.46	<u>480.11</u> 157.42	<u>47.45</u> 3.16	<u>2735.17</u>	1629.44	<u>260.35</u> 32.71	14.54 0.20	6.69 0.09							
	204-3893	Сетка сварная с ячейкой 10 из арматурной стали А-1 и А-11 диаметром 5,5 мм	т	0.46	(52812.17)		(24293.60)											
12	ТЕР 11-01-015-07	Шлифовка бетонных или металлцементных покрытий к стоим. эксл. машин в.т.ч. э/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к э/л рабочих: 1,15 Индексы: к э/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 11.994, к э/л машинистов: 22.502, к материалу: 14.757, (Н.Р. 105*0.9 = 95% = 38325.40 руб. С.П. 60*0.85 = 51% = 20574.69 руб.)	100 м2 покрытия	1.55	<u>1240.40</u> 1020.79	<u>201.58</u> 30.73	<u>39763.37</u>	35603.22	<u>3747.51</u> 1071.80	92.05 2.61	142.68 4.05							
13	ТЕР 06-01-018-01	Устройство деформационного осадочного шва фундамента под оборудование с заполнением битумом при толщине шва 25 мм, глубине 20 см к стоим. эксл. машин в.т.ч. э/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к э/л рабочих: 1,15 Индексы: к э/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 9.066, к э/л машинистов: 22.502, к материалу: 9.180, (Н.Р. 89*0.9 = 80% = 4426.44 руб. С.П. 52*0.85 = 44% = 2434.54 руб.)	100 м шва	0.28	<u>3288.37</u> 795.19	<u>620.85</u> 3.16	<u>11398.80</u>	5010.14	<u>1576.02</u> 19.91	75.30 0.20	21.08 0.06							
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				384168.90	203956.31	119005.35		852.35							
		Коэффициент на стесненность:		1.1					48383.72		346.66							
		Итого со стесненностью:	руб.				416465.07	224351.94	130905.89		937.59							
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			224351.94		53222.09		381.33							

		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			130905.89													
		в том числе зарплата машинистов:		1			53222.09													
		Индекс к стоимости материалов:		1			61207.24													
		Материалы в текущем уровне цен:		1			225527.35													
		Итого с индексацией:	руб.				641992.42						224351.94				130905.89		937.59	
		Накладные расходы %:	%				237924.18						53222.09						381.33	
		Итого с накладными:	руб.				879916.60													
		Сметная прибыль %:	%				126950.39													
		Итого:	руб.				1006866.99													
		Налог на добавленную стоимость %	%			20	201373.40													
		Всего по разделу:	руб.				1208240.39													

Раздел 2. Замена крыльца

1	ТЕР 07-05-014-02	Демонтаж плиты крыльца к стоим. мат-ов: 0 к затратам труда машинистов: 1,25 к э/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к э/п рабочих: 1,15*0,8 Индексы: к э/п рабочих: 22.502, к стоимости машин: 10.178, к э/п машинистов: 22.502, к материалам: 9.959, (Н.Р. 132*0.9 = 119% = 6723.35 руб. С.П. 80*0.85 = 68% = 3841.92 руб.)	100 шт. сборных конструк ций	0.06		9639.49 2947.55	6691.94 856.74	8066.18	3979.55		4086.63 1156.70	259.47 84.73	15.57 5.08
2	ТЕР 01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления, группа грунтов 2 к стоим. экспл. машин в-т.ч. э/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда рабочих: 1,15 Индексы: к э/п рабочих: 22.502, (Н.Р. 68*0.9 = 61% = 1010.20 руб. С.П. 36*0.85 = 31% = 513.38 руб.)	100 м3 грунта	0.0396		1689.53 1689.53	0 0	1505.51	1505.51		0 0	177.10 0	7.01 0
3	ТЕР 11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев песчаных к стоим. экспл. машин в-т.ч. э/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к э/п рабочих: 1,15 Индексы: к э/п рабочих: 22.502, к стоимости машин: 12.623, к э/п машинистов: 22.502, к материалам: 7.495, (Н.Р. 105*0.9 = 95% = 6700.49 руб. С.П. 60*0.85 = 51% = 3597.10 руб.)	1 м3 подстила ющего слоя	5		174.56 41.41	22.43 15.58	10223.94	4659.04		1415.67 1752.91	3.92 4.41	19.60 22.05
	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	-6		92		-552.00					
	408-9040-004П	Песок для строительных работ природный	м3	8.3		(800)		(6640.00)					

4	ТЕР 11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев щебеночных к ст.м.м. эк.спл. машин в.т.ч. э/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда рабочих: 1,15 Индексы: к э/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 12.639, к э/л машинистов: 22.502, к материалам: 7.013, (Н.Р. 105*0.9 = 95% = 5807.51 руб. С.П. 60*0.85 = 51% = 3117.72 руб.)	1 м3 подстилающего слоя	2.5	291.31 46.46	40.46 52.33	7475.52	2613.61	1278.44 2943.82	4.29 8.09	10.73 20.23
	408-0012	Щебень, фракция 40-70 мм	м3	-0.25	146		-36.50				
	408-0013	Щебень, фракция 5(3)-10 мм	м3	-0.225	210.8		-47.43				
	408-0015	Щебень, фракция 20-40 мм	м3	-2.5	154		-385.00				
	408-9131-001П	Щебень из природного камня для строительных работ фракции 5-20 мм	м3	4.2	(1833.35)		(7700.07)				
5	ТЕР 01-02-009-01	Уплотнение грунта под основание трамбовщиками плитами, диаметр трамбовки 1,5 м - 2 раза по песчаному и щебеночному основанию к прямым затратам: 2 к ст.м.м. эк.спл. машин в.т.ч. э/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда рабочих: 1,15 Индексы: к э/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 7.903, к э/л машинистов: 22.502, к материалам: 7.536, (Н.Р. 81*0.9 = 73% = 1285.03 руб. С.П. 40*0.85 = 34% = 598.51 руб.)	1000 м2 Уплотненной поверхностью основания	0.018	33310.08 1279.17	29546.15 2671.78	5058.22	518.11	4203.06 1082.17	139.50 172.15	2.51 3.10
6	ТЕР 06-01-013-01	Устройство подливки толщиной 20 мм к ст.м.м. эк.спл. машин в.т.ч. э/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к э/л рабочих: 1,15 Индексы: к э/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 11.286, к э/л машинистов: 22.502, к материалам: 4.944, (Н.Р. 89*0.9 = 80% = 2063.74 руб. С.П. 52*0.85 = 44% = 1135.06 руб.)	100 м2 подливки и подоборудование	0.18	1887.01 577.01	1068.28 1.99	4722.40	2337.10	2170.19 8.06	52.65 1.58	9.48 0.28
	401-0108	Бетон тяжелый для дорожных и аэродромных покрытий и оснований, класс В22.5 (М300), F150	м3	0.3672	(4350)		(1597.32)				
	103-1469	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 25x25 мм, толщина стенки 2 мм	м	36	(83.11)		(2991.96)				

7	ТЕР 06-01-013-02	На каждые 10 мм изменения толщины Добавлять или исключать к расценке 06-01-013-01 к прямым затратам: 20 к стоим. эксл. машин в т.ч. э/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к э/п рабочих: 1,15 Индекс: к э/п рабочих: 22.502, к стоимости машин: 11.104, к э/п машинистов: 22.502, к материалам: 5.015, (Н.Р. 89*0.9 = 80% = 11788,19 руб. С.П. 52*0.85 = 44% = 6483,50 руб.)	100 м2 подливк и под оборудов ание	0.18	7993,48 3297,28	3541,00 10,00	21475,44	13355,17	7077,47 40,50	300,84 15,75	54,15 2,84
8	ТЕР 06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набегонок к стоим. эксл. машин в т.ч. э/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к э/п рабочих: 1,15 Индекс: к э/п рабочих: 22.502, к стоимости машин: 11.928, к э/п машинистов: 22.502, к материалам: 6.677, (Н.Р. 89*0.9 = 80% = 190,79 руб. С.П. 52*0.85 = 44% = 104,94 руб.)	1 т	0.06	480,11 157,42	47,45 3,16	356,77	212,54	33,96 4,27	14,54 0,20	0,87 0,01
	204-3893	Сетка сварная с ячейкой 10 из арматурной стали А-I и А-II диаметром 5,5 мм	т	0.06	(52812,17)		(3168,73)				
9	ТЕР 11-01-049-01	Укладка металлического накладного уголка на входные площадки к стоим. эксл. машин в т.ч. э/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к э/п рабочих: 1,15 Индекс: к э/п рабочих: 22.502, к стоимости машин: 9.573, к материалам: 12.510, (Н.Р. 105*0.9 = 95% = 1683,55 руб. С.П. 60*0.85 = 51% = 903,80 руб.)	100 м	0.35	302,85 204,56	11,26 0	2029,84	1611,05	37,73 0	19,14 0	6,70 0
	101-6771	Сталь угловая равнополочная, марка стали 18сп, шириной полк 35-70 мм	т	0.16	(35623,44)		(5699,75)				

10	ТЕР 11-01-015-07	Шлифовка бетонных или металлоцементных покрытий к стоим. экспл. машин в.т.ч. э/л машинистов: 1,25 к заработкам труда машинистов: 1,25 к заработкам труда и к э/л рабочих: 1,15 Индекс: к э/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 11.994, к э/л машинистов: 22.502, к материалам: 14.757, (Н.Р. 105*0,9 = 95% = 4895,75 руб. С.П. 60*0,85 = 51% = 2628,25 руб.)	100 м2 покрытия	0.198	1240,40 1020,79	201,58 30,73	5079,45	4548,02	478,72 136,91	92,05 2,61	18,23 0,52
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.		64972,34	35339,70	20781,87 7125,34				144,85 54,11
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.			70584,50	38873,67	22860,06 7837,87			159,34 59,52
		Индекс к оплате труда рабочих:		1		38873,67					
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1		22860,06					
		в том числе зарплата машинистов:		1		7837,87					
		Индекс к стоимости материалов:		1		8850,77					
		Материалы в текущем уровне цен:		1		43771,03					
		Итого с индексацией:	руб.			114355,53	38873,67	22860,06 7837,87			159,34 59,52
		Накладные расходы %:	%			42148,60					
		Итого с накладными:	руб.			156504,13					
		Сметная прибыль %:	%			22924,18					
		Итого:	руб.			179428,31					
		Налог на добавленную стоимость %	%	20		35885,66					
		Всего по разделу:	руб.			215313,97					
Раздел 3. Сопутствующие работы											
1	ТЕР 01-02-119-02	Расценка площадей от кустарника и мелколесья вручную при средней поросли к стоим. экспл. машин в.т.ч. э/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда рабочих: 1,15 Индекс: к э/л рабочих: 22.502, (Н.Р. 68*0,9 = 61% = 160,29 руб. С.П. 36*0,85 = 31% = 81,46 руб.)	100 м2	0.2	53,08 53,08	0 0	238,88	238,88	0 0	5,09 0	1,02 0

2	ТЕРр 69-7-2	Устройство переходных мостиков с ограждением - коэффициент на ограждение к прямым затратам: 1,5 Индексы: к э/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 13.871, к э/л машинистов: 22.502, к материалам: 5.141, (Н.Р. 66 = 66% = 3029.93 руб. С.П. 40 = 40% = 1836.32 руб.)	100 п. м переходных мостиков	0.12	18186,35 1534.68	247,31 10.91	14675.83	4144.00	411.65 29.46	156.60 0.69	18.79 0.08
3	ТЕРэ 2.01-04-06-00 9	Ремонт газона вручную с добавлением растительной земли 15 см, с засевом Индексы: к э/л рабочих: 2.061, к стоимости машин: 2.097, к э/л машинистов: 2.061, к материалам: 1.607, (Н.Р. 105 = 105% = 28829.92 руб. С.П. 15 = 15% = 4118.56 руб.)	100 м2	2.22	12870,91 5368.62	303,08 86.83	51658.10	24563.69	1410,94 397.28	52.68 0.65	116.95 1.44
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				66572.81	28946.57	1822.59 426.74		136.76 1.52
		Коэффициент на стесненность:									
		Итого со стесненностью:	руб.	1.1			69649.73	31841.23	2004.85 469.41		150.44 1.67
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			31841.23				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			2004.85				
		в том числе зарплата машинистов:		1			469.41				
		Индекс к стоимости материалов:		1			35803.65				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				69649.73	31841.23	2004.85 469.41		150.44 1.67
		Накладные расходы %:	%				32020.14				
		Итого с накладными:	руб.				101669.87				
		Сметная прибыль %:	%				6036.34				
		Итого:	руб.				107706.21				
		Налог на добавленную стоимость %	%				21541.24				
		Всего по разделу:	руб.				129247.45				
Раздел 4. Вывоз мусора											
1	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	руб. за 1т	124.6	663.61 0	663.61 663.61	82685.81	0	82685.81	0	0
2	03-21-01-025	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера, I класс груза, расстояние перевозки до 25 км км	руб. за 1 т	124.6	233.90 0	233.90 0	29143.94	0	29143.94	0	0

Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.					111829.75	0	111829.75	0
Коэффициент на стесненность:								82685.81	0
Итого со стесненностью:	руб.	1.1				123012.73	0	123012.73	0
Накладные расходы %:	%	94				85497.13		90954.39	0
Итого с накладными:	руб.					208509.86			
Сметная прибыль %:	%	60				54572.63			
Итого:	руб.					263082.49			
Налог на добавленную стоимость %	%	20				52616.50			
Всего по разделу:	руб.					315698.99			

Итого по всем разделам:	руб.					1868501			
Материалы в базовом уровне цен (с учетом индекса):	руб.	0				105862.00			
Материалы в текущем уровне цен:	руб.	0				269298.00			
Всего по смете:	руб.					1868501			
Покупка/аренда биотуалета	руб.					30000			
Непредвиденные работы и затраты	руб.					50000			
Всего по смете:	руб.					1948501			

Примечание:

В связи с ежемесячным выходом сборников цен и индексов, на момент производства работ, сметная стоимость может отличаться от заявленной

Составил: _____ / Григорьева Н.Ю. /

Проверил: _____ / Мурзаев И.А. /